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2022 blev et rigtig godt år 
for Sankt Vincent Grup-
perne, hvor vi udbetalte over 
1.1 million kroner til vore 
projekter. Vi har meget lave 
administrationsomkostnin-
ger, da alt arbejde er ulønnet. 
Se nøgletal og kommentarer 
til regnskabet på side 4.

I dette nummer kan du 
læse om projekt for børn 
med handicap i Vietnam 
og fra vores skoleprojekt i 
Uganda. Der er også en ind-
kaldelse til vores generalfor-
samling i maj måned.

Vi er begyndt at holde 
on-line møder med kon-
taktpersonerne for vores 
projekter, og har gennem-
ført møder med Sydsudan, 
Uganda (skoleprojekt) og 
Haiti (CESSA). Det er en 
stor fordel at kunne se hin-
anden i øjnene, i stedet for at 
sende mail.

Der dukker hele tiden 
nye problemer og behov op. 
Joseph Okiror, Uganda for-
tæller om tørke, der får føde-
varepriserne til at stige, og at 
han godt kunne bruge hjælp 
til at få gravet nye brønde. 
Holidah i Kenya skriver, at 
fødevarekrisen bliver værre 
og påvirker alle projektfa-
milierne. Der er også mange 
af børnene i centeret, der 
har helbredsproblemer, 
især forkølelse og hoste. Sr. 
Katalin i Ungarn skriver, at 
myndighederne kun dækker 
1/3 af omkostninger til dag-

centeret. Resten skal skaff es 
fra private donorer. 

Vi håber, det bliver mu-
ligt at dække nogle af disse 
behov med engangsdonatio-
ner. Med jeres hjælp, skal det 
nok lykkes.

I forbindelse med infor-
mation fra SVG vil vi gerne 
kunne sende e-mail til alle 
bidragydere. Vi mangler 
dog stadig en del. Du kan 
informere os om din e-mail 
ved at maile til kontakt@
vincentgrupperne.dk 

Vi håber på jeres fortsatte 
støtte til vore projekter.
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Generalforsamling 
lørdag den 20. maj 2022 kl. 14
Lørdag den 20. maj kl. 14.00 afholder 
Sankt Vincent Grupperne generalforsam-
ling i menighedssalen ved kirken i Herlev.

På mødet er der følgende dagsorden:
1. Valg af dirigent 
2. Beretning fra bestyrelsen 
3.  Fremlæggelse af årsregnskab 

til godkendelse 
4.  Fastsættelse af kontingent efter 

indstilling af bestyrelsen 
5. Indkomne forslag 
6.  Orientering om planlagte 

aktiviteter 
7.  Valg af medlemmer 

til bestyrelsen 
8.  Valg af 2 suppleanter 

til bestyrelsen for 1 år 
9. Valg af revisor
10. Eventuelt 

Sankt Vincent Grupper-
nes højeste myndighed er 
generalforsamlingen. Alle 
medlemmer og bidragsydere 
er velkomne til at deltage. 
I henhold til vedtægterne, 
er alle medlemmer, der har 
betalt kontingent inden års-
mødet, stemmeberettiget.

NB. Jævnfør bestemmel-
serne skal forslag der ønskes 
behandlet på årsmødet samt 
medlemmer der ønsker 
opstilling til valg til bestyrel-
sen være bestyrelsen i hænde 
skriftligt senest 6. maj. 

På valg her i 2023 er: Formanden 
(Poul Skallerup), Bestyrelsesmedlem-
merne Per Skallerup og Mette Gade (der 
er konstitueret). Også de to suppleanter, 
Bo Johansson og Melissa Loldrup, er på 
valg. Pastoralrådet skal også udpege et 
medlem for en 2-årig periode. Pastoralrå-
dets repræsentant er Sr. Hildegard.

Kontingentet på 50 kr., der blev vedtaget 
sidste år, gælder for 2023. Kontingent for 
2024 skal vedtages.



Regnskab 2022
2022 blev et rigtig godt år 
for Sankt Vincent Grup-
perne. Vi kunne udbetale kr. 
1.176.003 til vores projekter. 
Vi fi k indsamlet 1.130.862 
kroner heraf 56.179 kr. til 
markedsføring og admini-
stration. 

Det fl otte resultat skyldes 
først og fremmest jeres 
bidrag, men også bidrag 
fra fonde, menigheder og 
ordenshuse. Det glæder os, 
at bidrag fra enkeltpersoner 
er støt stigende. Tusind tak 
for jeres bidrag! 

Bemærk også de meget lave 
administrationsomkost-
ninger, der skyldes at både 
bestyrelsens og lokalgrup-
pernes arbejde er ulønnet.

På denne side bringer vi 
oversigt over hovedtal for 
indtægter og udgifter og 
bidragsfordeling for 2022.

Regnskabet er afl everet til 
revisoren.



Rapport fra Vietnam-2
SVG har modtaget en årsrapport fra SVG kontaktpersonen søster Catarina 
Nguyen i Vietnam (The Congregation of the Lovers of the Holy Cross of Ba Ria). 
Rapporten beskriver generelt de besværligheder de har haft på baggrund af 
Covid-19 pandemien, og de restriktioner de har været nødt til at skulle leve med.

Centeret har for tiden 60 børn i alderen 
fra 7-25 år med forskellige udfordringer, 
heriblandt 5 med Downs syndrom, 4 med 
autisme, 20 med mangelfuld intellektuel 
udvikling og 11 med hyperaktivitets-
forstyrrelse. Børnene har været passet 
af 7 søstre fra menigheden, alle med en 
eksamineret specialuddannelse. 

Centerets årsbudget er på ca. 227.000 
DKK, hvoraf SVG har doneret ca. 40.000 
DKK – dvs. ca. 18%.

I den nuværende situation står centeret og 
mangler personale til at behandle, pleje 
og undervise de mange børn. De mangler 
penge til undervisningsmaterialer for at 
kunne undervise alle børnene. Derudover 
er en række af de lokale donorer (dvs. 
forældre til de handicappede børn), som 
har støttet centeret i en årrække, nu i en 

situation hvor de ikke mere har råd til at 
støtte økonomisk, da deres egen økonomi 
er yderst begrænset på grund af konse-
kvenserne af Covid-19 pandemien. 

Donationen fra SVG har været anvendt til 
indkøb af ris og andre fødevarer til børne-
ne og de har givet det samme til børnenes 
familier under Covi-19 pandemien, hvor de 
har været tvunget til isolation derhjemme. 
Pengene har også været anvendt til en 
kampagne for at informere alle om, hvor-
dan de skulle beskytte sig imod coronavi-
rus via vaccinationer, brugen af masker og 
undgå ophold i dårligt ventilerede lokaler.

Du kan støtte projektet ved at indbetale et 
beløb på Reg. nr. 3667, kontonr. 1097164 
eller Mobile Pay 19379. Mærk indbetalin-
gen Vietnam-2.



Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

□ 100 kr. □ 200 kr □ 350 kr  □ 500 kr  .

□ Andet beløb ______________

□ Jeg bekræfter, at betalingen af medlemkontingent må trækkes 
fra mit første bidrag. Det årlige kontingent er 50 kr.

____________________________________________
Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

_________________________________________
Navn

___________________________________________
Adresse

_____     ____________________________________
Postnr.  By

____________________________________
CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

___________________________________________
E-mail adresse

___________________________________________
Dato og underskrift

□ februar

□  maj

□ august

□ november

Det valgte beløb trækkes 
fra kontoen hver af de 
afkrydsede måneder:

D
enne side indsendes

til Sankt V
incent

G
ruppernes kasserer

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupper-
ne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 17.700 kr. i 2023. 
Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os 

dit cpr-nr. Skat har sat en bagatelgrænse på 200 kr. for 
fradraget.

Fradragsregler

Når du er tilmeldt Betalings-
service, får du kort før din 
indbetaling en oversigt fra 
Nets, så du kan holde øje med, 
hvor meget der trækkes den 
pågældende måned. Nets træk-
ker pengene fra din konto den 
10. i måneden – i de måneder, 
hvor du har oplyst, at du 
ønsker at støtte Sankt Vincent 
Grupperne. Du kan til hver en 
tid stoppe indbetalingen ved 
henvendelse til din bank eller 
til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din 
tilmelding, sender vi en mail 
med dit medlemsnummer 
og en link til tilmelding hos 
Nets. Her skal du anføre dit 
cpr nummer, kontonummer og 
medlemsnummer og godkende 
PBS tilmeldingen. Alternativt 
kan du tilmelde betalingen i 
din netbank. Her skal du bruge 
følgende information:

PBS nummer: 08398666
Deb.grp.nr. 00001

Betalingsservice



Hjælp til uddannelse af unge i Uganda
Vi har modtaget en årsrapport fra Joseph Okiror, der er ansvarlig for vores projekt 
i Uganda, og vi bringer her et uddrag.

Nuværende situation i vores land
Vi takker Gud for, at covid19-situationen 
ikke længere er en trussel, og at skolerne 
er normaliserede. Børn har genoptaget 
deres studier siden sidste semester i 2021.

Målgruppe for projektet
Vores projekt fortsætter med at støtte børn 
(unge), ved at betale skolepenge for nogle 
få udvalgte, som ikke er i stand til at op-
fylde alle deres undervisningskrav i sko-
len. Det drejer sig om forældreløse børn, 
fattige børn der mistede deres forældre, 
børn fra enlige forældre og også fra foræl-
dre, der begge er i live, men som virkelig 
har svært med at få enderne til at mødes. 
Men da SVG er en lille organisation med 
et lille budget, forsøger vi at betale for en 
del af undervisningen eller skolen, mens 
vi opfordrer eleverne til at fi nde måder at 
skaff e midler til deres skoleudgifter.

Projektaktiviteter
Vores projektaktiviteter fokuserer hoved-
sageligt på:
1.  At identifi cere de rigtige modtagere, at 

give undervisningsstøtte til eleverne 
og til tider at lede efter passende skoler 
for dem.

2.  At tilbyde vejledning om hvilken kurs 
eller retning de skal tage: At tilskynde 
dem, der dropper ud af skolen til at 
tage kurser, der giver faglige eller 
tekniske færdigheder. 

3.  At tilskynde andre til at følge de mere 
akademiske kurser såsom uddannelse, 
regnskab og personaleledelse, i hen-
hold til deres akademiske evner.

4.  At besøge eleverne på deres uddan-
nelsessteder for at vurdere deres 
fremskridt og opmuntre dem. Lige nu 
er et stort antal ved at forberede sig 
på at deltage i deres studier på højere 
niveau, hvoraf nogle få skal på univer-
sitetsniveau.

5.  At tilbyde vejledning og rådgivning, 
når behovet opstår

Positiv eff ekt af støtten fra SVG 
Danmark
Siden starten i 2014, har vi været vidne til 
mange positive ændringer i børnenes liv.

Mange af de sponsorerede børn har 
tilegnet sig færdigheder, der hjælper dem 
med at forbedre deres levebrød. De fl este 
af disse børn ville ikke have adgang til 
uddannelse og træning, hvis SVG ikke 
var kommet os til undsætning.

De har individuelt fået selvværd, da 
de kan tilbyde samfundet noget, de ikke 
kunne før. De fl este af dem følte sig 
underlegne fordi de ikke havde grundud-
dannelse, især de, der droppede ud. Det 
har været tilfredsstillende at se en forøget 
livskvalitet hos disse unge mennesker, 
som ikke havde noget håb om at få ad-
gang til uddannelse og træning.

Man kan tydeligt mærke, at alle vores 
elever nu har udviklet selvværd og tillid 
til sig selv.

Nogle af dem har opnået yderligere 
færdigheder, såsom fjerkræhold, ved 
siden af deres professionelle kurser.

Fortsættes på bagsiden ...



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Testamentering af Arv 
Som velgørende organisation er Sankt Vincent Grupperne 
(SVG) fritaget for boafgift. Vores projekter vil således få 
glæde af det fulde beløb. 

SVG har indgået et samarbejde med Dokument24. Samar-
bejdet gør det muligt at oprette testamenter gratis, når SVG 
er betænkt i testamentet. Når du opretter testamentet, kan 
du selv bestemme fordelingen af din arv. Du vælger dermed, 
hvor meget du tiltænker dine arvinger, og hvor meget du 
ønsker at tiltænke os. Du vælger også selv, om din arv skal 
øremærkes til et bestemt projekt eller formål.

Du kan fi nde vejledning til oprettelse af testamente på vores 
hjemmeside under ’Støttemuligheder’

Begunstigede
I løbet af det akademiske år 2022 har støtten fra SVG gjort 
det muligt for os for at uddanne 16 elever. Vi modtog også 
en ekstra generøs donation i 2021 til covid19-støtte, hvilket 
gjorde det muligt for os at udvide hjælpen til omkring 30 
elever trængende studerende til med halv støtte for elever 
under 25 år, hvilket vi virkelig er taknemmelige for.

Vi er meget glade for at kunne rapportere, at mellem år 
2021 og 2022 har ni (9) modtagere af SVG-projektet dimit-
teret med grader og diplomer inden for forskellige områder.

Du kan støtte projektet ved at indbetale et beløb på Reg. 
nr. 3667, Konto nr. 1097164 eller MobilePay 19379. Mærk 
indbetalingen Uganda II.


